ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О внесении изменений в Положение о творческом конкурсе журналистов и
редакций средств массовой информации Ставропольского края

на лучшее освещение деятельности Думы Ставропольского края,
утвержденное постановлением Думы Ставропольского края

от 31 мая 2012 года № 245-V ДСК

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о творческом конкурсе журналистов и редакций
средств массовой информации Ставропольского края на лучшее освещение де­
ятельности Думы Ставропольского края, утвержденное постановлением Думы
Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 245-V ДСК "О творческом кон­
курсе журналистов и редакций средств массовой информации Ставропольского
края на лучшее освещение деятельности Думы Ставропольского края", следу­
ющие изменения:

1) в пункте 14 слова "распределение призового фонда среди победителей"
заменить словами "поощрение победителей";

2) в наименовании раздела IV слово "Награды" заменить словом "Поощ­
рения";

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Для победителей конкурса учреждаются поощрения в следующих но­

минациях:
"За яркий творческий вклад в освещение деятельности Думы Ставрополь­

ского края";
"За объективное, систематическое и профессиональное освещение законо­

творческой деятельности депутатов Думы Ставропольского края";
"За глубокую разработку темы участия Думы Ставропольского края в нор­

мативно-правовом обеспечении реализации в Ставропольском крае приоритет­
ных национальных проектов";

"За лучший цикл материалов о практической реализации законов Ставро­
польского края";

"За серию фотоснимков о деятельности Думы Ставропольского края, де­
путатов Думы Ставропольского края";

"Интервью с депутатом Думы Ставропольского края";
"За лучшее освещение законодательной деятельности Думы Ставрополь­

ского края, направленной на социально-экономическое развитие Ставрополь­
ского края";

2

"За популяризацию законов Ставропольского края и повышение правовой
культуры граждан";

"За лучший цикл очерков, репортажей о работе депутата Думы Ставро­
польского края";

"За лучшую разработку темы о принимаемых мерах по критическим вы­
ступлениям средств массовой информации в адрес Думы Ставропольского края";

"За активное участие в форумах, пресс-конференциях, брифингах, круг­
лых столах и иных мероприятиях, проводимых Думой Ставропольского края";

"За лучший цикл материалов о деятельности Думы Ставропольского края,
опубликованных в федеральных СМИ";

"За лучший цикл материалов о деятельности Думы Ставропольского края,
опубликованных в краевых и межрайонных СМИ";

"За лучший цикл материалов о деятельности Думы Ставропольского края,
опубликованных в районных и городских СМИ".

Победителям конкурса также вручаются благодарственные письма Думы
Ставропольского края.";

4) пункт 17 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская прав­

да".

Ю.В. Белый

г. Ставрополь
7 апреля 2016 года
№> 2553-V ДСК